

## عنوان مقاله:

تحلیلی بر عوامل موثر در اشتغال بهینه زنان در حوزه کشاورزی (مطالعه موردی: روستاهای مرزی شهرستان سردشت)

## محل انتشار:

علوم و فنون مرزی، دوره 10، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

## نویسندگان:

مسعود عبدی - دانشجوی دکتری جامعه شناسی اقتصادی و توسعه، واحد علوم و تحقیقات تهران دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

سید محمد سیدمیرزایی - استاد جامعه شناسی، واحد علوم و تحقیقات تهران دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

پروین سوادیان - استادیار جامعه شناسی، واحد گرمسار، دانشگاه آزاد اسلامی، گرمسار، ایران

## خلاصه مقاله:

تحولات اخیر در وضعیت و ویژگی های اقتصادی و به ویژه اقتصاد روستایی سبب شده تا بحث اشتغال به ویژه اشتغال زنان به یکی از مسائل مهم و مورد توجه قرار گیرد که عوامل زیادی می تواند بر این امر اثرگذار باشند. در این راستا این پژوهش به منظور تحلیل عوامل موثر بر اشتغال بهینه زنان در حوزه کشاورزی روستاهای مرزی شهرستان سردشت در استان آذربایجان غربی در سال ۱۳۹۸ انجام گرفته که در آن از روش پیمایش و تکنیک های پرسشنامه محقق ساخته و برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS استفاده شده است. جامعه آماری در این تحقیق زنان شاغل در حوزه کشاورزی منطقه مورد مطالعه واقع در سنین بین ۱۵ الی ۶۵ سال بوده که با استفاده از فرمول کوکران تعداد نمونه ۳۷۰ نفر از بین ۳۰ روستای منتخب در شهرستان سردشت است. بر اساس مبانی و ادبیات نظری پژوهش عوامل موثر بر اشتغال بهینه زنان در حوزه کشاورزی منطقه عبارت است از: عوامل فردی (روان شناختی)، عوامل فرهنگی و عوامل سازمانی. روش تجزیه و تحلیل داده با استفاده از آزمون های همبستگی اسپیرمن و رگرسیون خطی انجام شده است. نتایج تحقیق نشان داد در بین عوامل فردی، سن زنان، تحصیلات، وضعیت تاهل، و تعداد فرزندان به ترتیب بیشترین تاثیر را بر اشتغال زنان دارند. در بین عوامل فرهنگی انگیزه نیل به کسب موقعیت اجتماعی، باورهای فرهنگی، عوامل دینی و اعتقادی و انگیزه مادی به ترتیب بیشترین اهمیت را دارند و در نهایت عوامل سازمانی شاخص ساختار اداری و آموزشی اهمیت دارد. در مجموع بر اساس نتایج حاصل از آزمون رگرسیون خطی سه عوامل بررسی شده به میزان ۵۶۶/۰ بر اشتغال زنان در حوزه کشاورزی در شهرستان مرزی سردشت موثر می باشند.

## کلمات کلیدی:

اشتغال بهینه زنان، توسعه کشاورزی، شهرستان مرزی سردشت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1258113>

